
Ill 
'552762 355Ю7'1 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от /£-03.с̂ )о/Л № 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 20.01.2021 №81 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021 № 81 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 

Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 15.12.202^£ода. 

Глава администрации города Тулы 

0 0 0 3 3 8  

Д.В. Миляев 



от « -15 

Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

» 03 202*2. г. № 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 20.01.2021 №81 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования город Тула» 

(далее - Муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление по городскому хозяйству администрации города 
Тулы 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу; 
Главное управление администрации города Тулы по 

Пролетарскому территориальному округу; 
Главное управление администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу. 

Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Обеспечение безопасности населения и объектов от угроз 
природного и техногенного характера 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Выполнение комплекса работ по предупреждению и 
минимизации ущерба от чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования город Тула. 
2. Выполнение комплекса работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Тула. 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Отдельные основные мероприятия: 
Обеспечение безаварийного пропуска весенних паводковых 
вод, 
Организация безопасного отдыха населения на водоемах и 
реках муниципального образования город Тула, 
Проведение противопожарной опашки периметра 
муниципального образования город Тула, 



Создание объектов наружного пожаротушения, 
Декларирование безопасности, техническое обслуживание и 
ремонт гидротехнических сооружений, 
Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Центр 
гражданской защиты и спасательных работ города Тулы», 
Восстановление и ремонт источников наружного 
противопожарного водоснабжения. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2021-2025годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Защита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Защита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2021 132 445,1 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Защита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2022 118 351,1 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Защита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2023 121 895,9 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Защита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2024 121 895,9 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Защита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2025 121 895,9 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Повышение уровня безопасности населения и объектов от угроз 
природного и техногенного характера 



1. Перечень 
отдельных основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
Срок реализации 

Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности и 
эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
начало окончание 

Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности и 
эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по предупреждению и минимизации ущерба от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Тула. 

01 
Обеспечение безаварийного пропуска 
весенних паводковых вод 

Управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

2021 2025 Сохранность имущества жителей 
муниципального образования город Тула 

Показатель 1.1 

02 

Организация безопасного отдыха 
населения на водоемах и реках 
муниципального образования город 
Тула 

Управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

2021 2025 Обеспечение безопасного отдыха 
населения на водоемах и реках 

муниципального образования город Тула 

Показатель 1.2 

03 
Проведение противопожарной опашки 
периметра муниципального 
образования город Тула 

Управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

2021 2025 Предупреждение возникновения 
возгораний объектов жилого сектора и 

социальных объектов 

Показатель 1.3 

04 
Создание объектов наружного 
пожаротушения 

Управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

2021 2025 Обеспечение пожаротушения при 
возникновении пожаров в целях 

безопасности населения и объектов 

Показатель 1.4 

05 
Декларирование безопасности, 
техническое обслуживание и ремонт 
гидротехнических сооружений 

Управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

2021 2025 Приведение гидротехнических 
сооружений в нормативное состояние 

Показатель 1.5 
• Показатель 1.6 

07 
Восстановление и ремонт источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения 

Управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

2021 2025 Приведение источников наружного 
противопожарного водоснабжения в 

нормальное состояние 

Показатель 1.7 

Задача 2. Выполнение комплекса работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории муниципального образования город Тула 

06 

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения «Центр 
гражданской защиты и спасательных 
работ города Тулы» 

Управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

2021 2025 Повышение эффективности и 
скорость реагирования на 
чрезвычайных ситуациях 

Показатель 2.1 
Показатель 2.2 
Показатель 2.3 
Показатель 2.4 



2. Перечень 
показателей результативности и эффективности муниципальной программы 

муниципального образования город Тула 
«Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования город Тула» и их значений 

№ п/п Наименование Едини­ Ответственный Порядок формирования Система Значения показателей 
показателя ца 

измерен 
ия 

исполнитель 
(наименование 

отраслевого 
(функционального) и 

территориального органа 
администрации города 

Тулы) 

показателя (наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь­

но, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по предупреждению и минимизации ущерба от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город 

Тула. 
1.1 Уровень 

выполнения плана 
мероприятий по 
обеспечению 
безаварийного 
пропуска весенних 
паводковых вод 

% Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Р=А/Вх100%, где 
А - количество 
фактически выполненных 
мероприятий по 
обеспечению 
безаварийного пропуска 
весенних паводковых вод, 
ед., 
В - общее количество 
мероприятий, 
включенных в план по 
обеспечению 
безаварийного пропуска 
весенних паводковых вод, 
ед. 

Ежегодно 100 100 100 100 100 Р=А/Вх100%, где 
А - количество 
фактически выполненных 
мероприятий по 
обеспечению 
безаварийного пропуска 
весенних паводковых вод, 
ед., 
В - общее количество 
мероприятий, 
включенных в план по 
обеспечению 
безаварийного пропуска 
весенних паводковых вод, 
ед. 

1.2 Уровень 
выполнения плана 
мероприятий 
по организации 
безопасного отдыха 
населения на 
водоемах и реках 
муниципального 
образования город 
Тула 

% Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Р=А/Вх100%, где 
А - количество 
фактически выполненных 
мероприятий по 
организации безопасного 
отдыха населения на 
водоемах и реках 
муниципального 
образования город Тула, 
ед., 
В - общее количество 

Ежегодно 100 100 100 100 100 



№ п/п Наименование 
показателя 

Едини­
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города 
Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь­

но, 
ежегодно) 

Значения показателей № п/п Наименование 
показателя 

Едини­
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города 
Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь­

но, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

мероприятий, 
включенных в план по 
организации безопасного 
отдыха населения на 
водоемах и реках 
муниципального 
образования город Тула, 
ед. 

1.3 Протяженность 
периметра 
противопожарной 
опашки 

Км Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Акты выполненных работ Ежегодно 241,5 209,7 209,7 209,7 209,7 

1.4 Количество 
искусственных 
резервуаров для 
запасов воды на 
цели наружного 
пожаротушения 

Ед. Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному округу 

Акты выполненных работ Ежегодно 1 1 1 1 1 1.4 Количество 
искусственных 
резервуаров для 
запасов воды на 
цели наружного 
пожаротушения 

Ед. Главное управление 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу 

Акты выполненных работ Ежегодно 1 1 1 1 1 

1.4 Количество 
искусственных 
резервуаров для 
запасов воды на 
цели наружного 
пожаротушения 

Ед. Главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 

территориальному округу 

Акты выполненных работ Ежегодно 1 1 1 1 

1.5 Количество 
задекларирован­
ных объектов 
гидротехнических 
сооружений 

Ед. Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Акты выполненных работ Ежегодно 4 



№ п/п Наименование 
показателя 

Едини­
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города 
Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь­

но, 
ежегодно) 

Значения показателей № п/п Наименование 
показателя 

Едини­
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города 
Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь­

но, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1.6 Количество 
технически 
обслуживаемых и 
отремонтированных 
гидротехни­
ческих сооружений 

Ед. Ущ>авление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Акты выполненных работ Ежегодно 
Г 

28 29 29 29 20 
1 

1.7 Количество 
отремонтированных 
источников 
наружного 
противопожарного 
водоснабжения 

Ед. Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Акты выполненных работ Ежегодно 5 

Задача 2. Выполнение комплекса работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории муниципального образования город Тула 

2.1 Уровень 
ежегодного 
достижения 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

% Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Формула расчета 
значение индикатора: 

п 

Р~У1Ипти/П 
i=] 

где: 

И, •цп(И){ -индекс, 
характеризующий 
степень достижения в 
отчетном периоде 
запланированного 
значения i-ro целевого 
показателя 
(индикатора) 
муниципальной 

Ежегодно 98 98 98 98 98 



№ п/п Наименование 
показателя 

Едини­
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города 
Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь­

но, 
ежегодно) 

Значения показателей № п/п Наименование 
показателя 

Едини­
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города 
Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь­

но, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

программы, %; 
п - количество целевых 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы (включая 
целевые показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 
муниципальной 
программы) 

2.2 Наличие 
необходимой 
документации по 
проектированию 
интеллектуального 
центра городского 
управления 
«Умный город» в 
рамках цифровой 
трансформации 
городского 
хозяйства. 

Ед. Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Формула расчета 
значения индикатора: 
N=1 или N=0, где 1-
наличие 
документа ции;0-
отсутствие 
документации; 
ведомственный отчет 

на отчетный период 

Ежегодно 1 

2.3 Создание 
автоматизирован­
ных рабочих мест 
интеллектуально­
го центра 
городского 
управления 

Ед. Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Формула расчета 
значения индикатора: 
N=1 или N=0, где 1-
созданные рабочие 
места; 0-отсутствие 
созданных рабочих 
мест; 
ведомственный отчет 
на отчетный период 

Ежегодно 

2.4 Создание 
интеллектуального 
центра городского 
управления на базе 

Ед. Управление по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Тулы 

Формула расчета 
значения индикатора: 
N=1 или N=0, где 1-

Ежегодно 



№ п/п Наименование 
показателя 

Едини­
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города 
Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь­

но, 
ежегодно) 

Значения показателей № п/п Наименование 
показателя 

Едини­
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города 
Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь­

но, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

единой 
диспетчерской 
службы города 

созданный центр; 0-
отсутствие центра; 
ведомственный отчет 
на отчетный период 



3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Защита 
населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, . 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципаль 
нал 

«Защита 
населения и 

ВСЕГО, том 
числе 

X X X X 132 445,1 118 351,1 121 895,9 121 895,9 121 895,9 

программа объектов от 
чрезвычайных 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

природного и 
техногенного 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

характера на 
территории 
муниципальног 
о образования 
город Тула» 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

X X X X 132 445,1 118351,1 121 895,9 121 895,9 121 895,9 

Ответствен­
ный исполни­

ВСЕГО, в том 
числе 

867 X X X 131 012,0 115 981,7 119 526,5 119 526,5 119 526,5 

тель 
управление по 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

городскому 
хозяйству 
администра-

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой _ 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой _ 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 
ции города 
Тулы 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 2 3 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 X X X 131 012,0 115981,7 119 526,5 119 526,5 119 526,5 
1 2 

Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территориаль 
ному округу 

ВСЕГО, в том 
числе 

856 X X X 654,5 789,8 789,8 789,8 789,8 

1 2 

Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территориаль 
ному округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 

Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территориаль 
ному округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 

Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территориаль 
ному округу 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

856 X X X 654,5 789,8 789,8 789,8 789,8 

1 2 

Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Пролетарско­
му 
территориаль 
ному округу 

ВСЕГО, в том 
числе 

857 X X X 124,0 789,8 789,8 789,8 789,8 

1 2 

Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Пролетарско­
му 
территориаль 
ному округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 

Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Пролетарско­
му 
территориаль 
ному округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 

Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Пролетарско­
му 
территориаль 
ному округу 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 X X X 124,0 789,8 789,8 789,8 789,8 



11 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ЦСР Г руппа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 2 
Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Центральному 
территориаль 
ному округу 

ВСЕГО, в том 
числе 

854 X X X 654,6 789,8 789,8 789,8 789,8 
1 2 

Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Центральному 
территориаль 
ному округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 
Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Центральному 
территориаль 
ному округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 
Соисполни­
тель: 
Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Центральному 
территориаль 
ному округу 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

854 X X X 654,6 789,8 789,8 789,8 789,8 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
безаварийного 
пропуска 
весенних 
паводковых вод 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

867 0310 X X 944,7 428,8 788,8 788,8 788,8 Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
безаварийного 
пропуска 
весенних 
паводковых вод 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
безаварийного 
пропуска 
весенних 
паводковых вод 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
безаварийного 
пропуска 
весенних 
паводковых вод 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0119010 200 944,7 428,8 788,8 788,8 788,8 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Организация 
безопасного 
отдыха 
населения на 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 

ВСЕГО, в том 
числе 

867 0310 X X 814,2 789,8 789,8 789,8 789,8 Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Организация 
безопасного 
отдыха 
населения на 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

«> 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы. Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

«> 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 
водоемах и 
реках 
муниципальног 
о образования 
город Тула 

3 
администраци 
и города Тулы 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 2 
водоемах и 
реках 
муниципальног 
о образования 
город Тула 

3 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 2 

водоемах и 
реках 
муниципальног 
о образования 
город Тула 

3 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0219020 200 814,2 789,8 789,8 789,8 789,8 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Проведение 
противопожар­
ной опашки 
периметра 
муниципально­
го образования 
город Тула 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

867 0310 X X 1 237,0 1 237,0 1 237,0 I 237,0 1 237,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Проведение 
противопожар­
ной опашки 
периметра 
муниципально­
го образования 
город Тула 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Проведение 
противопожар­
ной опашки 
периметра 
муниципально­
го образования 
город Тула 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Проведение 
противопожар­
ной опашки 
периметра 
муниципально­
го образования 
город Тула 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0319030 200 1 237,0 1 237,0 1 237,0 1 237,0 1 237,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Создание 
объектов 
наружного 
пожаротушения 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 1 433,1 2 369,4 2 369,4 2 369,4 2 369,4 Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Создание 
объектов 
наружного 
пожаротушения 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Создание 
объектов 
наружного 
пожаротушения 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

. целевой „ 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

X X X X 1 433,1 2 369,4 2 369,4 2 369,4 2 369,4 

Главное 
управление 

ВСЕГО, в том 
числе 

856 X X X 654,5 789,8 789,8 789,8 789,8 

Главное 
управление 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администра­
ции города 
Тулы по 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Зареченскому 
территориаль 
ному округу 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

856 0310 22Б0419040 200 654,5 789,8 789,8 789,8 789,8 

Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Пролетарско­
му 
территориаль 

ВСЕГО, втом 
числе 

857 X X X 124,0 789,8 789,8 789,8 789,8 Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Пролетарско­
му 
территориаль 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Главное 
управление 
администра­
ции города 
Тулы по 
Пролетарско­
му 
территориаль 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ному округу Бюджет 
муниципаль­
ного 

857 0310 22Б0419040 200 124,0 789,8 789,8 789,8 789,8 



14 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации 

4 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
образования 
город Тула 

ВСЕГО, в том 
числе 

854 X X X 654,6 789,8 789,8 789,8 789,8 

Главное 
управление 
администрации 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

города Тулы по 
Центральному 
территориально 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

му округу Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

854 0310 22Б0419040 200 654,6 789,8 789,8 789,8 789,8 

Отдельное 
основное 

Декларирова­
ние 

Управление 
по 

ВСЕГО, в том 
числе 

867 0310 X X 8 366,1 3 921,9 3 921,9 3 921,9 3 921,9 

мероприятие 
05 

безопасности, 
техническое 

городскому 
хозяйству 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

обслуживание и 
ремонт 
гидротехничес­

администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ких сооружений Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0519050 200 8 366,1 3 921,9 3 921,9 3 921,9 3 921,9 



15 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответствен­
ный исполни­

тель, 
соисполните­

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Обеспечение 
деятельности 
муниципально­
го учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

867 0310 X X 11 8681,2 109 604,2 112 789,0 112 789,0 112 789,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Обеспечение 
деятельности 
муниципально­
го учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Обеспечение 
деятельности 
муниципально­
го учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Обеспечение 
деятельности 
муниципально­
го учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0600590 X 11 8681,2 109 604,2 112 789,0 112 789,0 112 789,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Обеспечение 
деятельности 
муниципально­
го учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0600590 

100 80 163,8 81 078,1 84 262,9 84 262,9 84 262,9 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Обеспечение 
деятельности 
муниципально­
го учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0600590 

200 37 714,6 27 726,1 27 726,1 27 726,1 27 726,1 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Обеспечение 
деятельности 
муниципально­
го учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0600590 

300 2,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Обеспечение 
деятельности 
муниципально­
го учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0600590 

800 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Восстановление и 
ремонт 
источников 
наружного 
противопожарног 
о водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

867 0310 X X 968,8 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Восстановление и 
ремонт 
источников 
наружного 
противопожарног 
о водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Восстановление и 
ремонт 
источников 
наружного 
противопожарног 
о водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Восстановление и 
ремонт 
источников 
наружного 
противопожарног 
о водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б0719070 200 968,8 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

4. План 
реализации муниципальной программы муниципального образования «Защита населения и объектов от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования город Тула» 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет муниципального 
образования город Тула) 

Финансирова­
ние (руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
начала 

реализаци 
и 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет муниципального 
образования город Тула) 

Финансирова­
ние (руб.) 

Отдельное основное мероприятие 01. 
Обеспечение безаварийного пропуска 
весенних паводковых вод 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Сохранность 
имущества 

жителей 
муниципального 

образования город 
Тула 

867 0310 22Б0119010 240 944 734,00 

Отдельное основное мероприятие 02. 
Организация безопасного 
отдыха населения на водоемах и реках 
муниципального образования город 
Тула 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Отсутствие 
пострадавших 

от угроз 
природного 
характера 

867 0310 22Б0219020 240 814 238,03 

Отдельное основное мероприятие 03 
Проведение противопожарной опашки 
периметра муниципального 
образования город Тула 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Предупреждение 
возникновения 

возгораний объектов 
жилого сектора и 

социальных 
объектов 

867 0310 22Б0319030 240 1 237 000,00 



17 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 
начала 

реализаци 
и 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет муниципального 
образования город Тула) 

Финансирова­
ние (руб.) 

Отдельное основное мероприятие 04. 
Создание объектов наружного 
пожаротушения 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 
территориальн 

ому округу, 
главное 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориальн 

ому округу, 
главное 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Центральному 
территориальн 

ому округу 

01.01.2021 01.12.2021 Забор воды для 
тушения пожаров 

856 0310 22Б0419040 240 

857 0310 22Б0419040 240 

854 0310 22Б0419040 240 

654 530,0 

124 025,0 

654 540,0 

Отдельное основное мероприятие 05 
Декларирование безопасности, техническое 
обслуживание и ремонт гидротехнических 
сооружений 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Сохранность 
имущества населения 

муниципального 
образования города 

Тулы 

867 0310 22Б0519050 240 8 366 032,07 

Отдельное основное мероприятие 06. 
Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения "Центр 
гражданской зашиты и спасательных работ 
города Тулы 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Повышение 
эффективности и 

скорости реагирования 
на чрезвычайных 

ситуациях 

867 0310 22Б0600590 110 
867 0310 22Б0600590 240 
867 0310 22Б0600590 320 
867 0310 22Б0600590 850 

80 163 845,00 
37 714 550,00 

2 755,00 
800 000,00 



18 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет муниципального 
образования город Тула) 

Финансирова­
ние (руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 

ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
начала 

реализаци 
и 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет муниципального 
образования город Тула) 

Финансирова­
ние (руб.) 

Отдельное основное мероприятие 07. 
Восстановление и ремонт источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Сохранность 
имущества населения 

муниципального 
образования города 

Тулы 

867 0310 22Б0719070 240 968 810,00 

Итого 132 445 059,10 

Начальник управления по городскому хозяйству 
администрации города Тулы В.Ю. Дорожкин 


